
Zeit Linie Haltestellen Ankunft

Montag bis Freitag
5.49Linz (Rhein) Neutor

5.52Linz (Rhein) Bahnhof5.45 135

6.34Hargarten
6.36Sankt Katharinen Kirche
6.42Vettelschoß Kau
6.43Vettelschoß Oberdorf
6.47Oberelsaff
6.48Mittelelsaff
6.53Dinkelbach Abzweig
6.59Neustadt (Wied) Margarita-Platz

7.00Neustadt (Wied) Schulzentrum

6.22 135

6.39Linz (Rhein) Neutor
6.42Linz (Rhein) Bahnhof

bis: Neustadt (Wied) Schulzentrum

6.35 135

7.20Linz (Rhein) Neutor
7.23Linz (Rhein) Bahnhof7.16 135

S
7.20Linz (Rhein) Neutor

7.23Linz (Rhein) Bahnhof7.16 135

7.45Linz (Rhein) Neutor
7.48Linz (Rhein) Bahnhof7.41 135

9.42Kasbach Mitte
9.53Kalenborn Kirche
9.54Kalenborn Mitte
9.56Oberwillscheid
9.58Willscheid

10.01Vettelschoß Oberdorf
10.02Vettelschoß Kau
10.03Vettelschoß Auf der Höhe
10.05Notscheid Mitte
10.06Notscheid Kreuzung
10.07Noll
10.08Sankt Katharinen Kirche
10.17Wied
10.23Neustadt (Wied) Margarita-Platz

10.24Neustadt (Wied) Schulzentrum

9.32 135

9.45Linz (Rhein) Neutor
9.48Linz (Rhein) Bahnhof9.41 135

10.24Hargarten
10.26Sankt Katharinen Kirche
10.32Vettelschoß Kau
10.33Vettelschoß Oberdorf
10.37Oberelsaff
10.38Mittelelsaff
10.43Dinkelbach Abzweig
10.49Neustadt (Wied) Margarita-Platz

10.50Neustadt (Wied) Schulzentrum

10.12 135

11.40Kasbach Mitte
11.51Kalenborn Kirche
11.52Kalenborn Mitte
11.54Oberwillscheid
11.56Willscheid
11.59Vettelschoß Oberdorf
12.00Vettelschoß Kau
12.01Vettelschoß Auf der Höhe

12.03Notscheid Mitte

11.30 135
A4

11.43Kasbach Mitte
11.58Vettelschoß Kau
11.59Vettelschoß Oberdorf
12.00Vettelschoß Grundschule/Sportplatz
12.01Willscheid
12.08Hallerbach Abzw. Frohnen
12.10Hohn Eichenweg
12.13Windhagen Heckerkreuz
12.15Windhagen Kirche

12.20Windhagen Erich-Kästner-Schule
fährt weiter nach u.a. Schweifeld (Linie 139)

11.33 135
A4

11.48Hargarten
11.50Sankt Katharinen Kirche
11.56Vettelschoß Kau
11.57Vettelschoß Oberdorf
12.01Oberelsaff
12.02Mittelelsaff
12.07Dinkelbach Abzweig
12.13Neustadt (Wied) Margarita-Platz

12.14Neustadt (Wied) Schulzentrum

11.36 135
A4

11.50Kasbach Mitte
12.00Kalenborn Kirche
12.01Kalenborn Mitte
12.02Oberwillscheid
12.03Willscheid
12.06Vettelschoß Oberdorf
12.07Vettelschoß Kau
12.08Vettelschoß Auf der Höhe
12.10Notscheid Mitte
12.11Notscheid Kreuzung
12.12Noll
12.13Sankt Katharinen Kirche
12.22Wied
12.28Neustadt (Wied) Margarita-Platz

12.29Neustadt (Wied) Schulzentrum

11.40 135
F

11.50Kasbach Mitte
12.00Kalenborn Kirche
12.01Kalenborn Mitte
12.02Oberwillscheid
12.03Willscheid
12.06Vettelschoß Oberdorf
12.07Vettelschoß Kau
12.08Vettelschoß Auf der Höhe
12.10Notscheid Mitte
12.11Notscheid Kreuzung
12.12Noll
12.13Sankt Katharinen Kirche
12.22Wied

12.29Neustadt (Wied) Grundschule

11.40 135
S

12.10Linz (Rhein) Neutor
12.13Linz (Rhein) Bahnhof12.06 135

12.25Kasbach Mitte
12.30Erl12.15 135

S
12.35Kasbach Mitte
12.46Kalenborn Kirche
12.47Kalenborn Mitte
12.49Oberwillscheid
12.51Willscheid
12.54Vettelschoß Oberdorf
12.55Vettelschoß Kau
12.56Vettelschoß Auf der Höhe
12.58Notscheid Mitte
12.59Notscheid Kreuzung
13.00Noll
13.01Sankt Katharinen Kirche
13.10Wied
13.16Neustadt (Wied) Margarita-Platz

13.17Neustadt (Wied) Schulzentrum

12.25 135

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

12.42Hargarten
12.44Sankt Katharinen Kirche
12.50Vettelschoß Kau
12.51Vettelschoß Oberdorf
12.55Oberelsaff
12.56Mittelelsaff
13.01Dinkelbach Abzweig
13.07Neustadt (Wied) Margarita-Platz

13.08Neustadt (Wied) Schulzentrum

12.30 135
S

13.20Kasbach Mitte
13.25Erl13.10 135

S14 Ù
13.42Hargarten
13.44Sankt Katharinen Kirche
13.50Vettelschoß Kau
13.51Vettelschoß Oberdorf
13.55Oberelsaff
13.56Mittelelsaff
14.01Dinkelbach Abzweig
14.07Neustadt (Wied) Margarita-Platz

14.08Neustadt (Wied) Schulzentrum

13.30 135

13.45Kasbach Mitte
14.00Vettelschoß Kau
14.01Vettelschoß Oberdorf
14.02Vettelschoß Grundschule/Sportplatz
14.03Willscheid
14.10Hallerbach Abzw. Frohnen
14.12Hohn Eichenweg
14.15Windhagen Heckerkreuz
14.17Windhagen Kirche
14.21Köhlershohn
14.24Rederscheid Brunnenstr.

14.27Schweifeld

13.35 135
S14

13.50Kasbach Mitte
14.01Kalenborn Kirche
14.02Kalenborn Mitte
14.04Oberwillscheid
14.06Willscheid
14.09Vettelschoß Oberdorf
14.10Vettelschoß Kau
14.11Vettelschoß Auf der Höhe
14.13Notscheid Mitte
14.14Notscheid Kreuzung
14.15Noll
14.16Sankt Katharinen Kirche
14.25Wied
14.31Neustadt (Wied) Margarita-Platz

14.32Neustadt (Wied) Schulzentrum

13.40 135
S

14.03Linz (Rhein) Neutor
bis: Neustadt (Wied) Schulzentrum

13.59 135

14.59Hargarten
15.01Sankt Katharinen Kirche
15.07Vettelschoß Kau
15.08Vettelschoß Oberdorf
15.12Oberelsaff
15.13Mittelelsaff
15.18Dinkelbach Abzweig
15.24Neustadt (Wied) Margarita-Platz

15.25Neustadt (Wied) Schulzentrum

14.47 135

16.10Kasbach Mitte
16.20Kalenborn Kirche
16.21Kalenborn Mitte
16.23Oberwillscheid
16.25Willscheid
16.28Vettelschoß Oberdorf
16.29Vettelschoß Kau
16.30Vettelschoß Auf der Höhe
16.32Notscheid Mitte
16.33Notscheid Kreuzung
16.34Noll
16.35Sankt Katharinen Kirche
16.44Wied
16.50Neustadt (Wied) Margarita-Platz

16.51Neustadt (Wied) Schulzentrum

16.00 135

16.24Hargarten
16.26Sankt Katharinen Kirche
16.32Vettelschoß Kau
16.33Vettelschoß Oberdorf
16.37Oberelsaff
16.38Mittelelsaff
16.43Dinkelbach Abzweig
16.49Neustadt (Wied) Margarita-Platz

16.50Neustadt (Wied) Schulzentrum

16.12 135
S

16.25Linz (Rhein) Neutor
16.28Linz (Rhein) Bahnhof16.21 135

16.49Linz (Rhein) Kaiserberg
16.52Ronig Neubaugebiet
16.59Hargarten
17.01Sankt Katharinen Kirche
17.07Vettelschoß Kau
17.08Vettelschoß Oberdorf
17.12Oberelsaff
17.13Mittelelsaff
17.18Dinkelbach Abzweig
17.24Neustadt (Wied) Margarita-Platz

17.25Neustadt (Wied) Schulzentrum
bis: Asbach (Ww) Markt

16.47 135

17.24Hargarten
17.26Sankt Katharinen Kirche
17.32Vettelschoß Kau
17.33Vettelschoß Oberdorf
17.37Oberelsaff
17.38Mittelelsaff
17.43Dinkelbach Abzweig
17.49Neustadt (Wied) Margarita-Platz

17.50Neustadt (Wied) Schulzentrum

17.12 135

18.03Linz (Rhein) Neutor
18.06Linz (Rhein) Bahnhof

bis: Roßbach

17.59 135

18.10Kasbach Mitte
18.21Kalenborn Kirche
18.22Kalenborn Mitte
18.24Oberwillscheid
18.26Willscheid
18.29Vettelschoß Oberdorf
18.30Vettelschoß Kau
18.31Vettelschoß Auf der Höhe
18.33Notscheid Mitte
18.34Notscheid Kreuzung
18.35Noll
18.36Sankt Katharinen Kirche
18.45Wied
18.51Neustadt (Wied) Margarita-Platz

18.52Neustadt (Wied) Schulzentrum

18.00 135

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

Samstag
7.45Linz (Rhein) Neutor

7.48Linz (Rhein) Bahnhof7.41 135

8.24Hargarten
8.26Sankt Katharinen Kirche
8.32Vettelschoß Kau
8.33Vettelschoß Oberdorf
8.37Oberelsaff
8.38Mittelelsaff
8.43Dinkelbach Abzweig
8.49Neustadt (Wied) Margarita-Platz

8.50Neustadt (Wied) Schulzentrum

8.12 135

12.45Linz (Rhein) Neutor
12.48Linz (Rhein) Bahnhof12.41 135

13.24Hargarten
13.26Sankt Katharinen Kirche
13.32Vettelschoß Kau
13.33Vettelschoß Oberdorf
13.37Oberelsaff
13.38Mittelelsaff
13.43Dinkelbach Abzweig
13.49Neustadt (Wied) Margarita-Platz

13.50Neustadt (Wied) Schulzentrum

13.12 135

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

An Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie
am Freitag nach Fronleichnam und Christi
Himmelfahrt Verkehr wie an Ferientagen.
An Feiertagen Verkehr wie Sonntag. Es gilt
die Feiertags- und Ferienregelung für das
Bundesland Rheinland-Pfalz. Am 24. und
31. Dezember gilt der Samstagsfahrplan,
soweit diese Tage nicht auf einen Sonntag
fallen. Samstags- oder Sonntagsverkehr,
wenn angegeben.

Zeichenerklärung :
A4 = nur am letzten Schultag vor den

Sommerferien sowie am letzten
Freitag im Januar

F = nur in den Ferien und an schulfreien
Tagen

S = nur an Schultagen
S14 = an Schultagen, nicht am letzten

Schultag vor den Sommerferien und
nicht bei Zeugnisausgabe

Ù = Grundschulbus

Sonn- und Feiertag keine Verkehrsbedienung

Abfahrt Linz (Rhein) Schulen
Bussteig 1

Gültig ab 01.04.2020
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH, Bahnhofplatz 1 - 3,  56410 Montabaur, T 02602/1586-0, montabaur@dbregiobus-sw.de

   
   

   
   

   
 3

21
3 

32
13

1 
Li

nz
 (R

h)
 S

ch
ul

e 
10

.0
3.

20

O
hn

e 
G

ew
äh

r


